
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome 
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2017.gada 6.oktobrī                        Nr. 14 

 

Sēde sasaukta plkst. 8:30 

Sēdi atklāj plkst.8:30 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta PLIVDA 

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Vita SKRINDA 

 

Sēdē piedalās:      

Zigmārs ERTS 

Nadežda HĻEBŅIKOVA (sēdē piedalās no plkst. 8:33) 

Māris LEIKUČS (sēdē piedalās no plkst. 8:31) 

Ineta LIEPNIECE (sēdē piedalās no plkst. 8:36) 

Valentīna MADALĀNE 

Māra PUDNIKA 

Iveta STARE 

Ēvalds VILCĀNS 

Ārijs VUCĀNS 

Klavdija ZARĀNE 

Sēdē nepiedalās:  

Juris ERTS – komandējumā Moldovā; 

Juris ŽELVIS – komandējumā Moldovā; 

Juris VUCĀNS – cits iemesls; 

Aigars ZĪMELIS – cits iemesls 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Bronislava Savicka – finanšu analītiķe; 

Jolanta Gžibovska – finanšu analītiķe; 

Ilona Vilcāne – mājaslapas satura redaktore; 

Aija Caune – Preiļu novada Bērnu un jauniešu centra direktore; 

Andrejs Zagorskis – Preiļu novada Izglītības pārvaldes vadītājs; 



2 

 

Nora Šņepste – Preiļu 1. pamatskolas direktore; 

Ruta Rožāne – Priekuļu sākumskolas direktore 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda iepazīstina ar 2017.gada 6.oktobra ārkārtas domes sēdes darba 

kārtības jautājumiem. 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par valsts mērķdotācijas pedagogu atalgojumam, sadalījumu. 

2. Par valsts budžeta mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmu pedagoģiskajām 

likmēm. 

3. Par izmaiņām Salas pamatskolas štatu sarakstā. 

4. Par izmaiņām Pelēču pamatskolas štatu sarakstā. 

5. Par papildus līdzekļu piešķiršanu J. Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijai. 

6. Par pirmsskolas izglītības pedagogu mēneša darba algas likmi. 

7. Par saistošo noteikumu Nr. 2017/12 apstiprināšanu. 

 

Sēdes vadītāja aicina deputātus balsot par ārkārtas domes sēdes darba kārtību. 

Deputāti vienbalsīgi apstiprina 2017.gada 6.oktobra ārkārtas domes sēdes darba kārtību. 

 

1. § 

PAR VALSTS MĒRĶDOTĀCIJAS PEDAGOGU ATALGOJUMAM, SADALĪJUMU 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumiem” un Ministru 

kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr. 447 “Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu 

darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās 

izglītības iestādēs”, saskaņā ar Ministru kabineta 2017.gada 3.oktobra rīkojumu “Par 

mērķdotācijas sadalījumu pašvaldībām- pašvaldību izglītības iestādēm no 2017.gada 1.septembra 

līdz 2017.gada 31.decembrim”.  

 

Atklāti balsojot: PAR - 9  balsis (M. Plivda, V. Madalāne, M. Pudnika, M. Leikučs, Z. Erts, 

I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt mērķdotāciju pedagogu atalgojumam novada vispārizglītojošajām skolām EUR 

106888 mēnesī (pielikums Nr. 1,2).  

2. Piešķirt mērķdotāciju pedagogu atalgojumam novada piecgadīgo un sešgadīgo bērnu 

apmācībai EUR 11051 (pielikums Nr.3). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas  
 

Sagatavoja J. Gžibovska 
 

Lēmumu izsniegt: 

1. Preiļu novada izglītības iestādēm, 

2. Preiļu novada Izglītības pārvaldei, 

3. grāmatvedībai, 

4. finanšu analītiķiem 

 
 

 

 



3 

 

2.§ 

PAR VALSTS BUDŽETA MĒRĶDOTĀCIJAS SADALI INTEREŠU IZGLĪTĪBAS 

PROGRAMMU PEDAGOĢISKAJĀM LIKMĒM 

(M. Plivda, I. Stare, J. Gžibovska, A. Caune) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un likumu „Par 

pašvaldību budžetiem”, saskaņā ar 2016. gada 5. jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr.445 

„Pedagogu darba samaksas noteikumi”, 2016.gada 5. jūlija Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.447 “ Par valsts budžeta mērķdotāciju  pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās 

izglītības  iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” , Ministru kabineta 

2017. gada 3. oktobra rīkojumu “Par mērķdotācijas sadalījumu pašvaldībām – pašvaldību 

izglītības iestādēm no 2017. gada 1. septembra līdz 2017. gada 31. decembrim” un, izskatot 

Preiļu novada bērnu un jauniešu centra direktores Aijas Caunes 2017.gada 27. septembra 

iesniegumu Nr.1-10/32 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9  balsis (M. Plivda, V. Madalāne, M. Pudnika, M. Leikučs, Z. Erts, 

I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt interešu izglītības metodiskā darba organizēšanai un programmu īstenošanas 

pārraudzībai – izglītības metodiķa darba 0,600 likmes.  

2. Apstiprināt valsts mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmu pedagoģiskajām 

5,469 likmēm, saskaņā ar pielikumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Pielikumā:  Preiļu novada bērnu un jauniešu centra iesniegums (Nr.4) 

 

Sagatavoja J. Gžibovska 

 

Nosūtīt: 

1. bērnu un jauniešu centram, 

2. grāmatvedībai, 

3. finanšu analītiķiem 

 

Turpmākā sēdē piedalās deputāte N. Hļebņikova, plkst. 9:33. 

 

3.§ 

PAR IZMAIŅĀM SALAS PAMATSKOLAS ŠTATU SARAKSTĀ 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumiem” un, lai 

pilnveidotu darbu ar iestādes audzēkņiem.  

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, V. Madalāne, M. Pudnika, M. Leikučs, Z. 

Erts, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, N. Hļebņikova); PRET – nav; ATTURAS 

– nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt izmaiņas Salas pamatskolas, no pašvaldības budžeta finansēto štatu sarakstā, 

iekļaujot tajā internāta skolotāja štata vienību (1 likme), kas iepriekš tika finansēta no 

valsts mērķdotācijas pedagogu darba samaksas:   



4 

 

 

Amata nosaukums Likme Alga Atlīdzība mēnesī  

Internāta 

skolotājs 

1 680,00 840,00 

 

2. Līdzekļus atalgojumam summā EUR 2940.00 līdz 2017.gada 31.decembrim, novirzīt no 

budžeta sadaļas “Ieņēmumi no transfertiem no citām pašvaldībām”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas  
  

Pielikumā: Salas pamatskolas direktores A.Vjakses iesniegums (Nr.5) 

 

Sagatavoja J. Gžibovska 
 

Lēmumu izsniegt: 

1. Salas pamatskolai, 

2. grāmatvedībai, 

3. finanšu analītiķiem 

 

4. § 
PAR IZMAIŅĀM PELĒČU PAMATSKOLAS ŠTATU SARAKSTĀ 

(M. Plivda, I. Stare, A. Zagorskis, Ā. Vucāns, V. Madalāne) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumiem”, un lai 

pilnveidotu darbu ar iestādes audzēkņiem. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, V. Madalāne, M. Pudnika, M. Leikučs, Z. 

Erts, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, N. Hļebņikova); PRET – nav; ATTURAS 

– nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt izmaiņas Pelēču pamatskolas, no pašvaldības budžeta finansēto štatu sarakstā, 

iekļaujot tajā internāta skolotāja štata vienību (1 likme), kas iepriekš tika finansēta no 

valsts mērķdotācijas pedagogu darba samaksai:   

 

Amata nosaukums Likme Alga Atlīdzība mēnesī  

Internāta 
skolotājs 

1 680,00 840,00 

 

2. Līdzekļus atalgojumam summā EUR 2940.00 līdz 2017.gada 31.decembrim novirzīt no 

budžeta sadaļas “Ieņēmumi no transfertiem no citām pašvaldībām”.   

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  
  

Pielikumā: Pelēču pamatskolas direktores A. Karčevskas iesniegums (Nr.6) 

 

Sagatavoja J. Gžibovska 
 

Lēmumu izsniegt: 

1. Pelēču pamatskolai, 

2. grāmatvedībai, 

3. finanšu analītiķiem 

 



5 

 

Turpmākā sēdē piedalās deputāte I. Liepniece, plkst. 8:36. 

 

5.§ 

PAR PAPILDUS LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU J. EGLĪŠA PREIĻU VALSTS 

ĢIMNĀZIJAI 

(M. Plivda, I. Stare, N. Hļebņikova, A. Zagorskis, V. Madalāne) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumiem”, 2017.gada 

20.septembra J. Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas direktores L. Pauniņas iesniegumu, par papildus 

līdzekļu iedalīšanu internāta audzinātāju atalgojumam, un, lai pilnveidotu darbu ar iestādes 

audzēkņiem.  

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, V. Madalāne, M. Pudnika, M. Leikučs, Z. 

Erts, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, N. Hļebņikova, I. Liepniece); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus līdzekļus J. Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijai internāta skolotāju 

atalgojumam 1,5 likmēm (1 likme EUR 680,00),  summā EUR 4410.00 līdz 2017.gada 

31.decembrim. 

2. Līdzekļus summā EUR 4410,00 paredzēt no budžeta sadaļas “Ieņēmumi no transfertiem 

no citām pašvaldībām”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

  

Pielikumā: J. Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas direktores L. Pauniņas iesniegums (Nr.7) 

 

Sagatavoja J. Gžibovska 
 

Lēmumu izsniegt: 

1. J. Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijai, 

2. grāmatvedībai, 

3. finanšu analītiķiem 

 

6.§ 

PAR PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS PEDAGOGU MĒNEŠA DARBA ALGAS LIKMI 

(M. Plivda, I. Stare, J. Gžibovska, N. Hļebņikova, A. Zagorskis) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumiem”43.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, V. Madalāne, M. Pudnika, M. Leikučs, Z. 

Erts, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, N. Hļebņikova, I. Liepniece); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt pirmsskolas izglītības pedagogu mēneša darba algu no 2017.gada 1.septembra 

EUR 680,00 apmērā, par pilnu likmi.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas  

  

Sagatavoja J. Gžibovska 
 

Lēmumu izsniegt: 

1. PII “Pasaciņa”, 

2. Pelēču pamatskolai, 



6 

 

3. Salas pamatskolai, 

4. Priekuļu sākumskolai, 

5. grāmatvedībai, 

6. finanšu analītiķiem 

 

7.§ 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.2017/12 APSTIPRINĀŠANU 

 „Grozījumi Nr.3  Preiļu novada domes Saistošajos Noteikumos Nr.2017/2 

 „Par Preiļu novada  2017. gada pamatbudžetu” 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem”: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, V. Madalāne, M. Pudnika, M. Leikučs, Z. 

Erts, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, N. Hļebņikova, I. Liepniece); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt sekojošos grozījumus „Saistošajos noteikumos Nr.2017/2  „Par Preiļu novada 2017. gada 

pamatbudžetu”. 

 

1. Apstiprināt pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna palielinājumu  EUR 595951.00  

apmērā, kā rezultātā pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna kopsumma sastāda  

EUR 9 775 223.00,  tai skaitā : 

 

- Valsts mērķdotācija  pedagogu atalgojumam pamata un vispārējās izglītības iestādēm 

= + EUR 465824.00;  

- Valsts  mērķdotācija pedagogu atalgojumam interešu izglītības iestādēm = + EUR 

25084.00 ; 

- Valsts mērķdotācija pedagogu atalgojumam 5. un 6. bērnu apmācībai=  + EUR 

45248.00; 

- Valsts mērķdotācija profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas   izglītības 

programmu  pedagogu darba samaksai   un sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām = +  EUR 59795,00. 

2. Apstiprināt  pamatbudžeta izdevumu plāna izmaiņas pa ekonomiskās klasifikācijas 

kodiem,   saskaņā ar pielikumiem. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas  

 

Pielikums: Nr.8, Nr.8a, 8b 

 

Sagatavoja  B. Savicka 

 

Lēmumu izsniegt: 

finanšu analītiķiem 

 
 

 



7 

 

Sēdi slēdz plkst. 8:45 

 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. PLIVDA 

 

 

Protokolēja         V. SKRINDA 

 

 

Protokols parakstīts 2017.gada  9.oktobrī 

 


